
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

09 августа 2023 года  № 81/10-5 
г. Уфа 

 

Об утверждении текста избирательного бюллетеня  

для голосования на выборах депутатов Государственного Собрания – 

Курултая Республики Башкортостан седьмого созыва  

по Солнечному избирательному округу № 9  

  

 
В соответствии с пунктом 4 части 5 статьи 24, статьей 77 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная 

комиссия Октябрьского района городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан от 06 марта 2023 года №17/2-7 

возложены полномочия окружной избирательной комиссии Солнечного 

одномандатного избирательного округа №9  

РЕШИЛА: 

1. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на 

выборах депутата Государственного Собрания – Курултая Республики 

Башкортостан седьмого созыва по Солнечному избирательному округу № 9 

(прилагается). 

2. Направить настоящее решение в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан. 

 

 

 

 Председатель                                                          Ю.Н. Казимиров 
 

Секретарь                                                                Р.Р. Филиппова 
 
 



 
Текст избирательного бюллетеня для голосования  

на выборах депутата Государственного Собрания – Курултая 

Республики Башкортостан седьмого созыва  

по Солнечному избирательному округу № 9 

 

БИРЮКОВ 

Леонид Олегович 

1963 года рождения; Республика Башкортостан, город Уфа; 
Государственное казенное учреждение Республиканский 
центр занятости населения, рабочий по комплексному 
обслуживанию и ремонту зданий филиала по Октябрьскому 
району города Уфы; выдвинут: Партия СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 

ГИНДУЛЛИН 

Фарит Хурматуллович 

1965 года рождения; Республика Башкортостан, город Уфа; 
Общество с ограниченной ответственностью «АиФ», 
директор по развитию; выдвинут: Всероссийская 
политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ДАВЛЕТШИН 

Руслан Рамзитович 

1995 года рождения; Республика Башкортостан, 
Баймакский район, город Баймак; Государственный 
комитет Республики Башкортостан по делам юстиции, 
помощник депутата Государственной Думы Федерального 
Собрания Российской Федерации А.М. Хамитова по работе 
в Республике Башкортостан; выдвинут: Политическая 
партия «НОВЫЕ ЛЮДИ»; член Политической партии 
«НОВЫЕ ЛЮДИ», Секретарь Совета регионального 
отделения в Республике Башкортостан Политической 
партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

САЛИХОВ 

Валерий Мухаматнурович 

1982 года рождения; Республика Башкортостан, город Уфа; 
Публичное акционерное общество «БАНК УРАЛСИБ», 
специалист Группы №5 Дирекции дистанционного 
обслуживания Управления Контакт-центр Департамента 
электронных продаж и сервисов; выдвинут: Политическая 
партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия 
России; член Политической партии ЛДПР – Либерально-
демократической партии России 

ХУСНУТДИНОВ 

Ильдар Фанильевич 

1962 года рождения; Республика Башкортостан, город Уфа; 
Общество с ограниченной ответственностью «Олимпик 
Парк», заместитель директора; выдвинут: Политическая 
партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; член Политической 
партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

 
 
 
 
 
 


